depannya.

d) Sebagai langkah edukatif (pendidikan), yakni sebagai

pembelajaran bagi terpidana agar memiliki pola kehidupan yang

lebih baik.56

55 Muhammad Musthafa asas-Syalabi, Al-Madkhal fi at-Ta`rif al-Fiqh al-Islamy wa Qawaid al -

Milkiah wa al-`Uqudiyah, Dar an-Nahdhah al-`Arabiyah, 1405 H/1985 M, hal. 254.
56 Irfan and Masyrofah, 13.

http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/

43

C. Pungutan Liar

1. Pengertian Pungutan Liar

Dalam istilah hukum pidana di Indonesia, istilah pungutan liar tidak

dijumpai yang selanjutnya disebut pungli, pungli adalah sebutan semua